
 

 

 

 

 

臨時休業措置にあたって 

 

 臨時休業日が１０日間を過ぎました。この間、保護者の皆様方や関係機関の方々、地

域の皆様方に多大なご協力をいただいていることを実感しています。引き続き、状況把

握や変化への対応を心し、当面は修了式・卒業式の準備、成績等の書類作成にあたりま

す。 

対応の継続が求められることになりますが、必要な情報を 

メールやホームページなどでお知らせしてまいりますので、 

引き続きご協力をいただきたく、よろしくお願いいたします。 

 

３月の予定   修了式までの期間に参集日はありません。 

 

24 日（火） 

修 了 式 

〇通常通りの登校 

〇下校時刻は、1～４年生 9:50 頃、5･6 年 11:30 頃（あさひ学級 11:10

頃）を予定。 

修了式は校内放送で行い、児童は各教室で参加します。１年の最後の全

校行事となります。修了証を持ち帰りますので、この１年間、子供たちがが

んばったこと、成長したことをご家庭でもたくさん褒めてあげてください。 

☆マスク着用をお願いいたします。 

（給食用布製マスクでも構いません） 

☆登校前に検温・健康観察をお願いいたします。 

25 日（水） 

卒 業 式 

５・６年 

於体育館 

〇１０時開式 １０時４０分閉式 １１時２０分門出送りを予定。 

〇参列者は、卒業生と 6 年保護者、5 年生、のみとする。 

（ご来賓、祖父母・ご兄弟の皆様の参列はご遠慮ください） 

☆マスク着用、検温・健康観察をお願いいたします。 

 

 3 月 26 日(木) ～ 4 月 5 日（日）   春 季 休 業 日 

 

４月の予定   ３月１３日時点での予定です。 

３日(金)  新６年生登校 8:45-10:30 

６日(月)  始業式 入学式････普通登校   

７日(火)  ２～６年 給食開始 

８日(水)  保護者会全体会 13:45 

 

お 知 ら せ 

 

＜学校への連絡について＞ 

 平日は、教員の日直を配置しました。ご用がある場合、８時１５分頃から１６時４５

分頃までにご連絡をお願いいたします。なお、土日・祝日は機械警備をしております。

学校には入れませんのでご留意ください。 

 

＜臨時休業中の対応について＞ 

修了式や卒業式をはじめ、今後の教育活動の実施に関し変更が生ずる場合、学校連絡

メールやホームページによってお知らせいたします。 

臨時休業期間中に発出されたお便り類は、旭丘小学校のホームページからもご覧いた

だけるようにします。健康観察票も掲載していますので春季休業日中もご活用くださ

い。 

 

＜教科書の保管について＞ 

 今回の措置により、各学年で履修すべき学習内容が終わらない状態で休業に入ってし

まいました。それぞれの学年で扱えなかった内容については、新学年で補充授業を行う

ことがあります。今年度使用した教科書につきましては全て保管していただけますよ

う、お願いいたします。 

 

＜教材費、給食費の返金について＞ 

 返金額が確定後返金いたします。卒業学年の皆様も５月末日までは、現在使用してい

るゆうちょの口座は解約しないよう、ご協力をお願いいたします。 

 

 

アンケートにご協力いただきましてありがとうございました。 
１２月の音楽発表会の際にアンケート調査を実施したところ、多くの方にご協力をいただき、 

教育活動全般に渡って広くご意見を頂戴しました。そのうちいくつかをご紹介いたします。 

 
音楽会の保護者鑑賞席について 

「児童が床に座って演奏する（琴や三味線など）場合、その姿が保護者席後方からは見えなかっ
た。」という指摘をいただきました。 
-- 次回の発表会においては保護者席の場所や入れ替え制導入等を検討します。 

 
全校遠足の目的地について 

「多くのことを学び経験させるという観点から、光が丘公園以外の目的地も検討してほしい。」と
いうご意見を+いただきました。全校児童が一緒に活動する貴重な機会ととらえておりますが、目的
地を一か所に限定せず、様々な場所に行くことも児童の期待に応えることになると思います。 
-- 往復の移動時間や負担が大きすぎず、かつ、ねらいを達成するに適する場所が他にないか、 

検討します。 
 
HP（ホームページ）の活用について 

「魅力ある教育活動があって、児童もがんばっている。HP で紹介できるとよいのでは？」という
ご助言をいただきました。--不特定多数の方がご覧になることを踏まえ、写真の選定処理等に気
を付けつつ、旭丘のよさを伝えたいと思います。 

 

練馬区立旭丘小学校 

学校だより 3月 13日号 

令和２年３月 13 日発行 

発行責任者：関口一也 

体調が悪い時には 

無理をせず、休んで

ください。（「出席

停止」の扱いといた

します。） 


